協働ロボット用
真空グリッパ
詳細はこちら
川崎重工業株式会社
双腕スカラロボット
「duAro（デュアロ）1, 2」に対応
K-AddOn登録製品
ZXP7□-X1□-KA

ご使用ピッチに合わせたパッド径を選定願います。
パッド数量の変更が可能（数量の変更につきましては、取扱説明書をご参照ください。）
パッド種類の変更が可能（取付け可能なパッドにつきましては、型式表示をご参照ください。）
平形（ø8）、シリコーンゴム
ø32、2.5段、シリコーンゴム
ベロウ形（ø20）、NBR
ø25、5.5段、シリコーンゴム
パッド1ヶ
平形薄形（ø16）、NBR
ø25、5.5段、シリコーンゴム
サクションアシストバルブ付
パッド2ヶ
平形（ø32）、シリコーンゴム
※シリコーン材はFDA（米国食品医薬品局）規格番号：21CFR§177.に適合
パッド4ヶ
平形（ø32）、ウレタンゴム
パッドバリエーション例
サクションアシストバルブ
ZP2V Series
（別途手配品）
適合品番：ZP2V-B6-05
ø1
05
6
0（
可
動
範
囲
5
0
～
7
0
）
3
0
※
60（可動範囲50～70）
30※
（
42
）
（
42）
2
※1  適用可能パッドは下表をご参照く
ださい。パッド付の場合、アダプ
タ付パッドが4ヶ同梱されます。
型式表示方法
q ボディサイズ
記号 サイズ
7 75mm
r パッド径
記号 パッド径
08 ø8
10 ø10
13 ø13
16 ø16
20 ø20
記号 パッド径
25 ø25
B25 ø25
B30 ø30
32 ø32
無記号 パッドなし
t パッド形状
記号 パッド形状
U 平形
C 平形リブ付
B ベロウ形
UT 薄形
J 多段ベロウ形
JT2 2.5段ベロウ形
JT5 5.5段ベロウ形
無記号 パッドなし
i 圧力スイッチ出力仕様／単位仕様
記号 出力仕様／単位仕様
無記号 NPN／単位切換機能付※5
A NPN／SI単位固定※6
B NPN／単位切換機能付
(初期値psi)※5
C PNP／単位切換機能付※5
D PNP／SI単位固定※6
E PNP／単位切換機能付
(初期値psi)※5
※5  新計量法により、日本国内で単位
切換機能付を使用することはでき
ません。
※6 固定単位kPa、MPa
y パッド材質
記号 パッド材質
N NBR
S シリコーンゴム（白色）※3
U ウレタンゴム
F FKM
SF シリコーンゴム（青色）※3
無記号 パッドなし
※3  シリコーン材はFDA（米国食
品医薬品局）規格番号:21CFR
§177.に適合
e パッドシリーズ
記号 パッドシリーズ
ZP 基本形
ZP3P フィルム包装ワーク
用ベロウ形
無記号 パッドなし
u アタッチメント※4
記号 アタッチメント
無記号 （ガイド）
アタッチメント付
M メッシュ
アタッチメント付
※ 4  パッド形状“JT□”のみ適用
ただし“M”はパッド形状:
JT2のみ適用
w パッド取付用フランジ形状
記号 フランジ形状
A フランジあり
(42mm×42mm)

N
（NBR）
S/SF
（シリコーン）
U
（ウレタン）
F
（FKM）
ZP 08 U  ZPT08U-A6 4 4 4 4
ZPT1-A6
ZP08U
ZP 08 B  ZPT08B-A6 4 4 4 4 ZP08B
ZP 10 UT  ZPT10UT-A6 4 4 4 4 ZP10UT
ZP 13 UT  ZPT13UT-A6 4 4 4 4 ZP13UT
ZP 16 UT  ZPT16UT-A6 4 4 4 4 ZP16UT
ZP 10 U  ZPG10U-7A-X2 7 7 7 7
ZPT2-7A-X2
ZP10U
ZP 13 U  ZPG13U-7A-X2 7 7 7 8 ZP13U
ZP 16 U  ZPG16U-7A-X2 7 7 7 8 ZP16U
ZP 20 U  ZPG20U-7A-X2 9 10 10 10
ZPT3-7A-X2
ZP20U
ZP 25 U  ZPG25U-7A-X2 10 10 10 11 ZP25U
ZP 32 U  ZPG32U-7A-X2 10 11 11 12 ZP32U
ZP 10 C  ZPG10C-7A-X2 7 7 7 7
ZPT2-7A-X2
ZP10C
ZP 13 C  ZPG13C-7A-X2 7 7 7 7 ZP13C
ZP 16 C  ZPG16C-7A-X2 7 7 7 8 ZP16C
ZP 20 C  ZPG20C-7A-X2 9 10 10 11
ZPT3-7A-X2
ZP20C
ZP 25 C  ZPG25C-7A-X2 10 10 10 11 ZP25C
ZP 32 C  ZPG32C-7A-X2 10 11 11 12 ZP32C
ZP 10 B  ZPG10B-7A-X2 7 7 7 8
ZPT2-7A-X2
ZP10B
ZP 13 B  ZPG13B-7A-X2 7 8 8 8 ZP13B
ZP 16 B  ZPG16B-7A-X2 8 8 8 9 ZP16B
ZP 20 B  ZPG20B-7A-X2 11 11 11 13
ZPT3-7A-X2
ZP20B
ZP 25 B  ZPG25B-7A-X2 11 12 12 14 ZP25B
ZP 32 B  ZPG32B-7A-X2 14 15 15 18 ZP32B
ZP 20 UT  ZPG20UT-7A-X2 4 4 4 4 ZPT1-A6 ZP2-20UT
ZP 16 J  ZPG16J-7A-X2 8 8 8 9 ZPT2-7A-X2 ZP2-16J
ZP B25 J  ZPGB25J-7A-X2 14 15 15 18 ZPT3-7A-X2 ZP2-B25J
ZP B30 J  ZPGB30J-7A-X2 18 19 19 25 ZP2-B30J
ZP3P 20 JT2 SF ZP3PG20JT2SF-7A-X2 ― 21 ― ― ZP3PA-T1JT-7A-X2 ZP3P-20JT2SF-W
ZP3P 20 JT2 SF M ZP3PG20JT2SF-M-7A-X2 ― 21 ― ― ZP3P-20JT2SF-WM
ZP3P 32 JT2 SF ZP3PG32JT2SF-7A-X2 ― 48 ― ― ZP3PA-T2JT-7A-X2 ZP3P-32JT2SF-W
ZP3P 32 JT2 SF M ZP3PG32JT2SF-M-7A-X2 ― 48 ― ― ZP3P-32JT2SF-WM
ZP3P 20 JT5 SF ZP3PG20JT5SF-7A-X2 ― 23 ― ― ZP3PA-T1JT-7A-X2 ZP3P-20JT5SF-WG
ZP3P 25 JT5 SF ZP3PG25JT5SF-7A-X2 ― 25 ― ― ZP3P-25JT5SF-WG
ZP3P 32 JT5 SF ZP3PG32JT5SF-7A-X2 ― 54 ― ― ZP3PA-T2JT-7A-X2 ZP3P-32JT5SF-WG
品番□部には材質記号「N」, 「S」, 「U」, 「F」が入ります。
パッド部個別手配品番適用可能パッド
※ 真空パッドの詳細につきましては、
SMCWEBカタログをご参照ください。